
ХАБАРОВСКАЯ ГОРОДСКАЯ ДУМА 
 

РЕШЕНИЕ 
от 16 апреля 2019 г. N 1062 

 
О ВНЕСЕНИИ ИЗМЕНЕНИЙ В ПРИЛОЖЕНИЕ N 1 К РЕШЕНИЮ ХАБАРОВСКОЙ 

ГОРОДСКОЙ ДУМЫ ОТ 28.01.2014 N 855 "ОБ УТВЕРЖДЕНИИ СХЕМЫ 
ОДНОМАНДАТНЫХ ИЗБИРАТЕЛЬНЫХ ОКРУГОВ ГОРОДСКОГО ОКРУГА "ГОРОД 

ХАБАРОВСК" ДЛЯ ПРОВЕДЕНИЯ ВЫБОРОВ ДЕПУТАТОВ ХАБАРОВСКОЙ 
ГОРОДСКОЙ ДУМЫ" 

 
Во исполнение статьи 18 Федерального закона от 12.06.2002 N 67-ФЗ "Об основных 

гарантиях избирательных прав и права на участие в референдуме граждан Российской 
Федерации", статьи 19 Избирательного кодекса Хабаровского края Хабаровская городская Дума 
решила: 

1. Внести изменение в приложение N 1 к решению Хабаровской городской Думы от 
28.01.2014 N 855 "Об утверждении схемы одномандатных избирательных округов городского 
округа "Город Хабаровск" для проведения выборов депутатов Хабаровской городской Думы", 
изложив приложение N 1 в редакции согласно приложению к настоящему решению. 

2. Направить решение в Избирательную комиссию города Хабаровска. 

3. Решение подлежит официальному опубликованию (обнародованию). 

4. Контроль за выполнением решения возложить на комитет по местному самоуправлению 
Хабаровской городской Думы (Ганичев С.М.) и заместителя мэра города - управляющего делами 
Безлепкина В.Д. 
 

Мэр города 
С.А.Кравчук 

 
Председатель Думы 

С.Н.Савков 
 
 
 
 
 
  

consultantplus://offline/ref=4841F2E3F73CBCEDD7AD2B88F8FB1F276CDD406CCA6F28C8399AD3EB7D2A65FB195FF91766B4AF19ECA398A618AF02B48610608C349AB33AX6g4C
consultantplus://offline/ref=4841F2E3F73CBCEDD7AD3585EE97412B6ED71A69CE6B249760CED5BC227A63AE591FFF4225F0A311EAA8CDFE5DF15BE4C25B6D8F2A86B33A79D79189X0g8C
consultantplus://offline/ref=4841F2E3F73CBCEDD7AD3585EE97412B6ED71A69C760279860C588B62A236FAC5E10A05522B9AF10EAA8CDF557AE5EF1D303618E3498B12665D593X8g8C


Приложение N 1 
 

УТВЕРЖДЕНА 
Решением 

Хабаровской городской Думы 
от 16 апреля 2019 г. N 1062 

 
Схема 

одномандатных избирательных округов по выборам депутатов 
Хабаровской городской Думы 

 
Всего избирателей в городе по состоянию 

на 01.01.2014 - 443 657 чел. 
Всего избирательных округов в городе - 35. 

Средняя норма количества избирателей 
на один округ - 12 676 чел. 

Допустимые отклонения от средней нормы представительства: 
+10% - 13 943 чел.; -10% - 11 409 чел. 

 

N округа Территория 
Избирателей 

01.01.2014 в округе 

1. 

Железнодорожный район 111 808 

11 834 

2. 11 658 

3. 11 478 

4. 12 487 

5. 11 980 

6. 12 949 

7. 13 494 

8. 13 836 

9. 12 092 

10. 

Индустриальный район 162 184 

12 166 

11. 11 574 

12. 12 125 

13. 12 044 

14. 12 917 

15. 12 883 

16. 11 486 

17. 12 084 



18. 12 707 

19. 13 390 

20. 12 731 

21. 12 635 

22. 13 442 

23. 

Кировский район 40 125 

13 446 

24. 13 891 

25. 12 788 

26. 

Краснофлотский район 63 597 

12 746 

27. 12 056 

28. 11 878 

29. 13 583 

30. 13 334 

31. 

Центральный район 65 943 

13 044 

32. 12 489 

33. 12 827 

34. 13 657 

35. 13 926 

 
  



Описание границ одномандатных избирательных округов, 
образованных на территории города Хабаровска, по выборам 

депутатов Хабаровской городской Думы 
 

Номер 
избирательно

го округа 
Описание границ избирательного округа 

Число 
избирателей 

в округе 

ОКРУГ N 1 

Город Хабаровск, Железнодорожный район 
Центр - МБОУ "СШ N 40", 

ул. Школьная, 17, 
тел. 38-24-89 

(в границах избирательных участков N 1, 2, 3, 4, 5) 
Границы округа: 
начиная с ул. Целинной, дом N 37, пер. Севастопольский, дом 
N 2, ул. Новороссийская, дом N 1, пр-т 60-летия Октября, дома 
с N 79 по 99, пр-т 60-летия Октября, дом N 126, ул. 
Машинистов, нечетная сторона, дома с N 1 по 31, ул. 
Целинная, дом N 37 

11 834 

ОКРУГ N 2 

Город Хабаровск, Железнодорожный район 
Центр - МАОУ МПЛ, 

ул. Шкотова, 14, 
тел. 23-25-32 

(в границах избирательных участков N 6, 7, 8, 9, 10) 
Границы округа: 
начиная с ул. Балтийской, дом N 1, до границы 
Железнодорожного района, по границе, кв-л ДОС (Большой 
Аэродром), дома N 49, 38, 21, 44, 74, 32, 13, 33, ул. 
Георгиевская, дом N 29, кв-л ДОС (Большой Аэродром), дома N 
76, 78, ул. Шкотова, дом N 15а, пер. Шмаковский, дома N 11, 2, 
ул. Машинистов, дома N 38, 40, 33а, пер. Пропарочный, дом N 
38, ул. Машинистов, дом N 1а, ул. Балтийская, дом N 97а, пр-т 
60-летия Октября, дом N 73а, ул. Балтийская, дом N 1 

11 658 

ОКРУГ N 3 

Город Хабаровск, Железнодорожный район 
Центр - МБОУ "СШ N 76", 

ул. Костромская, 44, 
тел. 27-20-74 

(в границах избирательных участков N 11, 12, 13, 14, 21) 
Границы округа: 
начиная с кв-ла ДОС, дома N 41, 40, 43, 36, ул. ДОС, корпус N 
23, ул. Георгиевская, дом N 37, ул. Восточное шоссе, дома N 39, 
1Б, ул. Серова, дома N 4, 12, 14, 19, ул. Горького, дом N 2г, ул. 
Крупской, дом N 30, ул. Полевая, дома N 34, 35, ул. 
Воспоминаний, дома N 11, 9, 7, 5, 3, 1, ул. Горького, дома N 54, 
52, 50, 42/1, 60а, 60Б, ул. Княжничная, дом N 30, ул. 
Живописная, дома N 14, 13, ул. Купеческая, дом N 17, ул. 
Лесная, дом N 12, ул. Благодатная, дома N 34, 38, пер. 
Нововыборгский, дома N 30, 33, ул. Нововыборгская, дом N 48, 
ул. Пермская, дом N 9, ул. Луговая, дом N 33, ул. Костромская, 
кроме домов N 48, 50, 52, 54, 56, 58, Восточное шоссе, кроме 
домов N 38, 40, кв-л ДОС, дома N 31, 24а, 25а, 51Б, 51а, 41 

11 478 



ОКРУГ N 4 

Город Хабаровск, Железнодорожный район 
Центр - МБУК "Дом культуры поселка им. Горького", 

ул. Жуковского, 4, 
тел. 29-82-45 

(в границах избирательных участков N 15, 16, 17, 18, 19, 20, 22) 
Границы округа: 
начиная с ул. Гагарина, дом N 1ж, ул. Покуса, дом N 36, ул. 
Мичурина, дом N 2а, ул. Славянская, дом N 2, ул. Крайняя, дом 
N 1, ул. Дальняя, дом N 47, ул. Боевая, дом N 37, ул. 
Ломоносова, дом N 36, ул. Гагарина, дом N 20, ул. Осетинская, 
дома N 36, 1а, ул. Гагарина, дом N 1ж 

12 487 

ОКРУГ N 5 

Город Хабаровск, Железнодорожный район 
Центр - МУП г. Хабаровска "Стрела", 

пр-т 60-летия Октября, 188, 
тел. 75-88-63 

(в границах избирательных участков N 23, 24, 25, 26, 27) 
Границы округа: 
начиная с ул. Промышленной, ул. Костромская, дома N 48, 50, 
52, 54, 56, 58, Восточное шоссе, дома N 38, 40, пр-т 60-летия 
Октября, дом N 109, до железнодорожных путей, вдоль 
железнодорожных путей, пр-т 60-летия Октября, дом N 210, 
четная сторона ул. Карла Маркса от дома N 108/2 до дома N 
164, включая нечетную сторону, ул. Карла Маркса, дома N 133, 
135, 141, 143а, 143Б, 143в, 143г, 143е, 147, и ул. Антенная, дом 
N 1, ул. Мурманская, дом N 22, ул. Батумская, дома N 89, 2, ул. 
Выборгская, дома N 50Б, 3, ул. Промышленная 

11 980 

ОКРУГ N 6 

Город Хабаровск, Железнодорожный район 
Центр - МАОУ "СШ с УИОП N 80", 

ул. Свердлова, 28, 
тел. 70-05-98 

(в границах избирательных участков N 29, 35, 36, 37, 39, 50) 
Границы округа: 
начиная с нечетной стороны ул. Карла Маркса, дома с N 107 по 
91в, включая дома N 115, 115а, 117, до железнодорожных 
путей, вдоль железнодорожных путей, ул. Восточный 
Семафор, дом N 2, ул. Авиационная, дома N 2, 3, ул. Лазо, 
дома N 19, 13, ул. Большая, дома N 85, 87, 87а, 87Б, 89, 90, 91, 
91а, 93, 95, 97, включая ул. Вяземскую, дома N 1, 3, 7, пер. 
Степной, дома N 18, 20, 28, ул. Грушевая, пер. Степной, ул. 
Демьяна Бедного, дом N 31, ул. Карла Маркса, дом N 107 

12 949 

ОКРУГ N 7 

Город Хабаровск, Железнодорожный район 
Центр - МАУ "Центр работы с населением "Исток", 

ул. Мирная, 16, 
тел. 33-56-32 

(в границах избирательных участков N 28, 30, 31, 32, 33, 34, 38) 
Границы округа: 
начиная с ул. Пилотов, дом N 18, Чернореченское шоссе, ул. 
Окружная, ул. Карла Маркса, дома N 200а, 199, 193, 187, 185, 
181, 179, 177, 175, 173, 171, 163, 145, 119, пер. Албанский, ул. 
Краснодарская, дом N 9, ул. Ольховая, ул. Кедровая, проезд 
Шефский, ул. Марины Расковой, дом N 46, Матвеевское шоссе, 

13 494 



дом N 24, ул. Пилотов, дом N 18 

ОКРУГ N 8 

Город Хабаровск, Железнодорожный район 
Центр - МАОУ СОШ N 1, 

ул. Чехова, 1а, 
тел. 98-00-83 

(в границах избирательных участков N 40, 41, 42, 47, 51, 53, 
128) 

Границы округа: 
начиная с ул. Ухтомского, дома N 1, 55, ул. Сенная, ул. 
Сигнальная, ул. Алтайская, дом N 36, ул. Онежская, ул. 
Крымская, ул. Поселковая, дома N 64, 1, ул. Совхозная, дом N 
61, ул. Кола Бельды, ул. Шатова, ул. Колхозная, дом N 32, ул. 
Большая, дом N 91а, ул. Сигнальная, дом N 2Б, ул. Ухтомского, 
дом N 1 

13 836 

ОКРУГ N 9 

Город Хабаровск, Железнодорожный район 
Центр - эксплуатационное управление ДВГУПС, 

ул. Яшина, 91, 
тел. 40-74-18 

(в границах избирательных участков N 43, 44, 45, 46, 48, 49, 52, 
53) 

Границы округа: 
начиная с ул. Карла Маркса, дома N 67, 65 до границы 
Железнодорожного района, по границе района, ул. 
Воронежская, дом N 103, ул. Дарвина, дома N 8а, 14, 15, ул. 
Минская, нечетная сторона, дома с N 29 по 59, и четная 
сторона с N 24 по 40, ул. Поселковая, дома N 69, 71, 73, 73а, ул. 
Черноморская, нечетная сторона, дома с N 31 по 105, и четная 
сторона с N 28 по 74, ул. Воронежская, дома N 49, 29, 27, 25, 
23, 21, 10, 8Б, 8а, 8, 6, 5, 2, ул. Ленинградская до дома N 52, ул. 
Карла Маркса, дом N 67 

12 092 

ОКРУГ N 10 

Город Хабаровск, Индустриальный район 
Центр - МАОУ г. Хабаровска "Средняя школа N 19", 

ул. Волочаевская, 30 
(в границах избирательных участков N 54, 55, 56, 57, 59, 129, 

134) 
Границы округа: 
от ул. Шуранова, дома N 40, 42, по ул. Гамарника до ул. 
Павловича, дома N 13, 11, 7, 3, 1, 1а, 1Б, пер. Облачный, дома 
N 18а, 4, 4в, 4а, 2, ул. Волочаевская, дом N 28, ул. 
Верхнеудинская, дом N 21, пер. Молдавский, дома N 14, 7, ул. 
Волочаевская, дом N 25, ул. Блюхера, дома N 8, 2, 4, ул. 
Пионерская, дома N 1/2, 1/2а, 1/2Б, ул. Фабричная, дома N 25, 
35 

12 166 

ОКРУГ N 11 

Город Хабаровск, Индустриальный район 
Центр - МБОУ СОШ с углубленным изучением отдельных 

предметов N 11, 
пер. Трубный, 7 

(в границах избирательных участков N 61, 62, 63, 67, 130) 
Границы округа: 
от ул. Калараша, дома N 13, 11, 9, 7, по ул. Краснореченской, 

11 574 



дома N 122, 128, 221, 223, 225, 227, 227а, ул. Шевчука, дома N 
30Б, 30а, нечетная сторона ул. Ремесленной, дома с N 9 по 27, 
ул. Ладожская, дома N 21, 25, ул. Пионерская, дом N 1, пер. 
Молдавский, дом N 5, по ул. Ватутина до пер. Трубного, дома 
N 10, 15, по ул. Волочаевской до ул. Черепичной, ул. Глинная, 
далее ул. Юности, дом N 15, ул. Королева, дом N 18 

ОКРУГ N 12 

Город Хабаровск, Индустриальный район 
Центр - МБОУ лицей "Вектор", 

ул. Путевая, 2а 
(в границах избирательных участков N 60, 64, 65, 66, 70, 71) 

Границы округа: 
от ул. Волочаевской, четная сторона, дома с N 4 по 22, пер. 
Трубный, дома N 17, 13, ул. Ватутина, дом N 18, ул. 
Верхнеудинская, дом N 21, ул. Волочаевская, дома N 22, 20, ул. 
Местная, проезд Черепичный, переулок Черепичный, ул. 1 220 
км, далее ул. Космическая, дом N 3, ул. Калараша, дома N 22а, 
30, 22, 28, 26, 24, 24а, 32, ул. Путевая, дома N 12 в, 12Б, 12а, ул. 
Калараша, дома N 3, 5, 2, 4, 4Б, 6, 15, ул. Королева, дома N 13, 
11, 9, 7, 14, ул. Юности, дома N 16, 15 

12 125 

ОКРУГ N 13 

Город Хабаровск, Индустриальный район 
Центр - МБОУ СОШ N 62, 

ул. Шимановская, 2а 
(в границах избирательных участков N 68, 69, 72, 73, 74) 

Границы округа: 
от ул. Сысоева, дома N 17, 19, ул. Юнгов, дома N 5, 7, ул. 
Шевчука, дом N 20, ул. Радио, дом N 15, ул. Краснореченская, 
дома N 211, 209, 207, 205, 203, 201, ул. Путевая, дома N 8а, 8Б, 
8в, 7, 5, 3, 1, пер. 3-й Путевой, дома N 3, 1, ул. 
Краснореченская, дома N 102, 177, 177Б, 181а, 187, ул. Кубяка, 
ул. Пионерская, дом N 50 

12 044 

ОКРУГ N 14 

Город Хабаровск, Индустриальный район 
Центр - МБОУ СОШ N 68, 

пер. Байкальский, 4а 
(в границах избирательных участков N 75, 76, 77, 112, 127, 131, 

133) 
Границы округа: 
от ул. Вахова А.А., дом N 10Б, 8в, 8а, 8, 7, 7Б, ул. Сысоева, дома 
N 15, ул. Пионерская, дом N 48, ул. Комитетская, ул. 
Краснореченская, дом N 179, ул. Балтийская, проезд 
Трамвайный, пер. Трамвайный, ул. Трамвайная, ул. 
Краснореченская, дома N 163, 163а, ул. Павла Морозова, дома 
N 96а, 94, 92, ул. Сысоева, дома N 2, 4 

12 917 

ОКРУГ N 15 

Город Хабаровск, Индустриальный район 
Центр - КГБ ПОУ "Хабаровский промышленно-экономический 

техникум", 
ул. Краснореченская, 145 

(в границах избирательных участков N 78, 79, 80, 82, 83, 132) 
Границы округа: 
от ул. Павла Морозова, дом N 94а, ул. Краснореченская, дома 
N 161а, 161, 157, 155, нечетная сторона ул. Центральной, ул. 

12 883 



Халтурина, ул. Гастелло, ул. Крестьянская, ул. Атлантическая, 
ул. Сурикова, дом N 19, ул. Краснореченская, дома N 54, 81, ул. 
Союзная, дома N 92, 7, 27а, 27Б, 29а, ул. Иртышская, дома N 21, 
17, 13, ул. Ангарская, ул. Индустриальная, ул. Краснореченская, 
дома N 149, 155а 

ОКРУГ N 16 

Город Хабаровск, Индустриальный район 
Центр - МБОУ СОШ N 29, 

ул. Союзная, 1 
(в границах избирательных участков N 89, 90, 91, 92, 94) 

Границы округа: 
от ул. Пионерской, дом N 5, ул. Краснореченская, дома N 79, 
77, 73, 48, ул. Фурманова, дом N 9, ул. Суворова, дома N 30, 6, 
4, 2, ул. Кутузова, дом N 21, ул. Прогрессивная, дом N 27, ул. 
Кабельная, пер. Кабельный, пер. Якутский, ул. Прогрессивная, 
дом N 2а, ул. Герцена, дом N 1, ул. Союзная, дом N 1, ул. 
Пионерская, дом N 3 

11 486 

ОКРУГ N 17 

Город Хабаровск, Индустриальный район 
Центр - МБОУ СОШ N 72, 

ул. Архангельская, 50 
(в границах избирательных участков N 81, 84, 85, 86, 87, 101) 

Границы округа: 
от ул. Центральной, дом N 14, ул. Узловая, дома N 13, 15, 17, 
19, 21, ул. Аксенова, дом N 43, ул. Вологодская, дом N 34, ул. 
Халтурина, дом N 30а, ул. Вологодская, дома N 20а, 18а, 14а, 
10а, 4а, пер. Вологодский, проезд Памирский, ул. Памирская, 
ул. Ачинская, ул. Кишиневская, ул. Оршская, ул. Армейская, ул. 
Омская, дома N 4, 24, 18, 26, ул. Халтурина, дом N 30, пер. 
Карельский, ул. Карельская, ул. Ургальская, четная сторона ул. 
Центральной 

12 084 

ОКРУГ N 18 

Город Хабаровск, Индустриальный район 
Центр - МБОУ СОШ N 70, 

ул. Ворошилова, 55 
(в границах избирательных участков N 88, 95, 96, 97, 99, 100) 

Границы округа: 
от ул. Ворошилова, дома N 61, 59, 51, 49, 52, 48, ул. 
Черняховского, дома N 3, 5, 7, 9, 11а, 15а, 15, ул. Суворова, 
дома N 71, 69, 70, 63, ул. Ворошилова, дома N 34, 32, ул. 
Суворова, дом N 53, ул. Ворошилова, дома N 29, 23, 17, 15, 13, 
11, ул. Суворова, дома N 38а, 36, 34, 32, ул. Фурманова, дома N 
2а, 4а, 8, 8а, ул. Ворошилова, дом N 57 

12 707 

ОКРУГ N 19 

Город Хабаровск, Индустриальный район 
Центр - МБОУ г. Хабаровска "Средняя школа N 49 имени 

героев-даманцев", 
ул. Рокоссовского, 32 

(в границах избирательных участков N 98, 102, 103, 104, 105, 
106) 

Границы округа: 
от ул. Суворова, дома N 44, 46, ул. Парусная, ул. Фестивальная, 
ул. Палубная, пер. Палубный, ул. Суворова, дома N 60, 62, 64, 
72, 74, ул. Малиновского, дома N 42а, 42, ул. Зареченская, ул. 

13 390 



Панфиловцев, дома N 33, 43, 37, 31, 29, 19, 17, ул. Ворошилова, 
дома N 8, 10, 12, 16, 18, 24 

ОКРУГ N 20 

Город Хабаровск, Индустриальный район 
Центр - МБОУ СОШ N 85, 

ул. Малиновского, 19 
(в границах избирательных участков N 93, 107, 108, 109, 110, 

111, 113) 
Границы округа: 
от ул. 3-й кирпичный завод, ул. Ворошилова, дома N 9, 3а, 3, 
ул. Панфиловцев, дома N 16, 34, 36, 38, ул. Малиновского, 
дома N 29, 23, 21, ул. Башенная, ул. 8-го Марта, ул. 
Коломенская, пер. Нагорный, ул. Нагорная, пр-т Нагорный, ул. 
Менделеева, ул. Монтажная, ул. Краснореченская, дома N 4, 2, 
ул. Строительная, дома N 2, 4, ул. Краснореченская, дома N 12, 
14, 24, 26, ул. Союзная, дом N 24, ул. Краснореченская, дом N 
30а 

12 731 

ОКРУГ N 21 

Город Хабаровск, Индустриальный район 
Центр - МБОУ СОШ N 46, 

ул. Артемовская, 86а 
(в границах избирательных участков N 114, 115, 116, 117, 118, 

119) 
Границы округа: 
от пер. Краснореченского, дома N 16, 18, 20, ул. 
Краснореченская, дома N 17, 15, 13, 11, ул. Строительная, дома 
N 3, 1, пер. Краснореченский, дом N 28, ул. Наречная, пер. 
Наречный, ул. Яблоневая, ул. Тракторная, ул. Мариинская, пер. 
Объединенный, ул. Высотная, пер. Высотный, ул. Кустанайская, 
ул. Красноярская, ул. Охотская, ул. Старославянская, ул. 
Пятницкая, ул. Луганская, ул. Урожайная, ул. Тагильская, пер. 
Тагильский, проезд Тагильский, пер. Погрузочный, ул. 
Архаринская, четная сторона, дома с N 26 по 42, нечетная 
сторона, дома с N 5 по 19, 7а, ул. Приемная, пер. Алеутский, ул. 
Алеутская, ул. Артемовская, дома N 83, 77, пер. 
Краснореченский, дома N 8, 12, 14 

12 635 

ОКРУГ N 22 

Город Хабаровск, Индустриальный район 
Центр - МБОУ "СШ N 83", 

ул. Магаданская, 11а 
(в границах избирательных участков N 120, 121, 122, 123, 124, 

125, 126) 
Границы округа: 
от пер. Корякского, пер. Верхоянский, ул. Верхоянская, пер. 
Анадырский, пер. Хехцирский, пер. Отрадный, ул. Вилюйская, 
пер. Кедровый, пер. Олютерский, ул. Олютерская, ул. 
Баррикадная, ул. Минусинская, ул. Щербаковская, пер. 
Тюменский, ул. Черешневая, пер. Геофизический, ул. 
Геофизическая, пер. Холмогорский, ул. Новоуссурийская, ул. 
Прибрежная, пер. Прибрежный, ул. Тюменская, ул. 
Мельничная, ул. Архаринская, дома N 4, 6, 14, 16, 18, 20, 22 

13 442 

ОКРУГ N 23 
Город Хабаровск, Кировский район 

Центр - МАОУ "Математический лицей", 
13 446 



ул. Комсомольская, 118 
(в границах избирательных участков N 140, 141, 142, 143, 144, 

145, 146, 147, 148) 
Границы округа; 
от стадиона им. Ленина далее по ул. Советской от N 1 до ул. 
Запарина, N 140, ул. Красноармейская, N 15, далее по ул. 
Знаменщикова от N 25 до ул. Серышева, далее по ул. 
Серышева до ул. Джамбула от N 13 до N 1, далее по 
Амурскому бульвару от N 31 до N 1, далее по стадиону им. 
Ленина. 
Включая 301 окружной военный клинический госпиталь (ул. 
Серышева, 1) 

ОКРУГ N 24 

Город Хабаровск, Кировский район 
Центр - ООО "Дом культуры АО "ННК - Хабаровский НПЗ", 

ул. Орджоникидзе, 12 
(в границах избирательных участков N 136, 137, 138, 139, 149, 

150, 151, 152, 153, 154) 
Границы округа: 
по четной стороне ул. Орджоникидзе от N 2 до N 12 (включая 
стадион "Нефтяник"), далее по ул. Джамбула с N 71 до N 45, ул. 
Ханкайская от N 2 до N 26, ул. Хасановская, ул. Марсовая N 3, 7, 
пер. Полоцкий, N 2, 4, ул. Яшина, N 77, 62, далее по ул. 
Герасимова с N 31 до N 21, ул. Серышева, N 80, ул. Некрасова, 
N 53, 55, далее по Амурскому бульвару от N 51 до N 35, по ул. 
Джамбула от N 2 до N 16, ул. Серышева, 27, далее по ул. 
Знаменщикова от N 4 до N 16, ул. Казахская от N 2 до N 8, ул. 
Красноармейская, 17, ул. Биробиджанская, ул. Запарина, N 
147, пер. Зеленоборский, N 2, пер. Ивановский, N 2, ул. Казачья 
гора, ул. Тихоокеанская, 37, далее вдоль реки Амур до ул. 
Орджоникидзе. 
Включая ФКУ Следственный изолятор N 1 Управления 
Федеральной службы исполнения наказаний России по 
Хабаровскому краю (ул. Знаменщикова, 6), ГУЗ "Краевая 
психиатрическая больница" министерства здравоохранения 
Хабаровского края (ул. Серышева, 33) 

13 891 

ОКРУГ N 25 

Город Хабаровск, Кировский район 
Центр - МБОУ "Средняя общеобразовательная школа N 38", 

ул. Тихоокеанская, 58 
(в границах избирательных участков N 135, 155, 156, 157, 158, 

159, 160, 161) 
Границы округа: 
по четной стороне ул. Салтыкова-Щедрина от N 26 до ул. 
Шелеста, далее по нечетной стороне ул. Шелеста с N 73 до N 
85, ул. Западный семафор, ул. Ижевская, ул. Черемховская, ул. 
Брестская, 97, далее по ул. Яшина до N 83, ул. Марсовая, N 14, 
ул. Ханкайская, N 28, далее по нечетной стороне ул. 
Ханкайской от N 25а до 1, ул. Нарвская, пер. Октябрьский, ул. 
Металлистов до ул. Орджоникидзе, далее по ул. 
Орджоникидзе от N 29 по нечетной стороне до ул. 
Тихоокеанской, далее Пролетарская, по ул. Пролетарской, 
далее вдоль реки Амур (включая Пролетарскую, по ул. 

12 788 



Пролетарской), по ул. Правобережной до ул. Каспийской, по 
четной стороне ул. Каспийской до N 34, далее до ул. 
Салтыкова-Щедрина, N 26 

ОКРУГ N 26 

Город Хабаровск, Краснофлотский район 
Центр - ФГБОУ ВО "Тихоокеанский государственный 

университет", 
ул. Тихоокеанская, 136 

(в границах избирательных участков N 162, 167, 171, 172, 190, 
191, 192) 

Границы округа: 
ул. Тихоокеанская, 139а, ул. Салтыкова-Щедрина по нечетной 
стороне включительно до дома N 31, ул. Салтыкова-Щедрина, 
24, ул. Богдана Хмельницкого, 22, ул. Каспийская, 37, далее по 
нечетной стороне ул. Каспийской до дома N 5, ул. Невельского, 
27а, 47, 55, ул. Штормовая, 2, 10, ул. Санаторная, 17, 19а, далее 
по ул. Щорса, 1Б, 1а, далее до ул. Уборевича, 2, переулок 
Новочитинский, 3, 5, далее переулок Тульский, 15, ул. 
Авангардная, 10, 12, 14, 24а, переулок Выборный, 10, далее до 
ул. Уборевича, 79, ул. Трехгорная, 54, 52, 50, до ул. 
Стрельникова, 12, 6, 15, далее от ул. Профессора 
Даниловского, 22, 6, 30, ул. Тихоокеанская, 169, 146, 148, 158, 
ул. Бондаря, 4, 6, 8, далее ул. Бондаря, 13, 19а, 27, далее ул. 
Тихоокеанская, 136, далее по ул. Тихоокеанской, 130а, 139, 
139а 

12 746 

ОКРУГ N 27 

Город Хабаровск, Краснофлотский район 
Центр - Дальневосточный институт управления - филиал ФГБОУ 

ВО "РАНХиГС при Президенте РФ", 
ул. Тихоокеанская, 175 

(в границах избирательных участков N 163, 164, 165, 166, 169, 
170, 193) 

Границы округа: 
ул. Бондаря, 2, далее по нечетной стороне ул. Бондаря, 1, до 
домов 9, 5а, ул. Тихоокеанская, 152, 171, далее до ул. 
Профессора Даниловского, 20, далее по ул. Стрельникова, 11в, 
11Б, 11а, 11, 6а, 20, ул. Трехгорная, 62, до ул. Трехгорной, 56, 
далее по ул. Трехгорной до ул. Станция Амур включительно, 
ул. ВОХР, 3, 2, далее до ул. Речной, 1, ул. Осиповка, 25, 27, 
далее по ул. Осиповке, 75, 77, ул. Осиповка, 64, 58, до дома N 
38, далее до ул. Широкой, 34, ул. Трехгорная, 95, ул. 
Трехгорная, 80, далее ул. Тихоокеанская, 191, 189, далее по ул. 
Тихоокеанской, 154, ул. Бондаря, 2 

12 056 

ОКРУГ N 28 

Город Хабаровск, Краснофлотский район 
Центр - МБОУ гимназия N 8, 

ул. Тихоокеанская, 186а 
(в границах избирательных участков N 168, 173, 174, 175, 176, 

177, 189, 260) 
Границы округа: 
ул. Тихоокеанская, 201 в, далее по ул. Трехгорной, от 80а, 82, 
97 включительно, далее ул. Широкая, 40, 40а, 44, 42, 42а, 42Б, 
кв-л Моряков-Амурцев, 35, 30, 8/8, далее по переулку 
Ульчскому до пересечения с ул. Победы, ул. Победы до 

11 878 



пересечения с ул. Партизанской, далее по ул. Партизанской до 
дома 41 включительно, далее по переулку Хорышева, четная 
сторона, до дома N 28, ул. Таймырская, 46, Воронежское 
шоссе, 15а, далее по Воронежскому шоссе до дома N 164 
включительно (краевой центр онкологии) до пересечения 
Воронежское шоссе с ул. Трехгорной, ул. Трехгорная до 
пересечения с ул. Тихоокеанской, далее по ул. Тихоокеанской 
до дома N 201в 

ОКРУГ N 29 

Город Хабаровск, Краснофлотский район 
Центр - МАУ "Центр работы с населением "Диалог", 

ул. Ильича, 3 
(в границах избирательных участков N 178, 179, 180, 181, 182, 

184) 
Границы округа: 
кв-л Магаданский, до ул. Ясной, 4, по ул. Победы до ул. 
Адмиральской, 2а, ул. Руднева, 2, 6а, переулок Моховой, 18/3, 
10/3, 2, ул. Моховая, 9, ул. Инициативная, 2Б, ул. Архиповская 
Падь, 1, далее по ул. Архиповская Падь до переулка 
Архиповская Падь, 2, далее ул. Кирова, 1, пер. Матросский 
1а/2, 1а/1, ул. Астрономическая, 9, ул. Портовая, 1, ул. 
Голубкова, 2Б, далее по переулку Холмистому до ул. 
Зеркальной, далее вдоль северной границы садоводческого 
товарищества "Амурский садовод" (включительно) до 
пересечения Воронежского шоссе и переулка Тигрового, затем 
вдоль северной границы садоводческого товарищества 
"Светлый ключ" (включительно) до переулка Осевого, 20, ул. 
Амурская, 37, далее по ул. Амурской до пересечения с 
Воронежским шоссе и переулком Резервным, далее по 
Воронежскому шоссе до ул. Полярной, 70, ул. Третьяковская, 
28 до 2г, ул. Полярная, 4, 2 до ул. Руднева, 99, 97, ул. Портовая 
2-я, 28, переулок Портовый, 7, 1, ул. Портовая 2-я, 10а, ул. 
Астрономическая, 1в, ул. Ильича, 7а, 7, 8, ул. Руднева, 73, 76 
далее по ул. Краснознаменной до дома 31, ул. Перспективная, 
17, переулок Пархоменко, 2а, ул. Осенняя, 25, далее по ул. 
Осенней до пересечения с ул. Маяковского, Воронежское 
шоссе, 21а, 17, ул. Таймырская, 48, далее переулок Хорышева 
(включая дома по нечетной стороне) до дома N 15, ул. 
Железнякова, 42, 24, кв-л Магаданский (включительно) 

13 583 

ОКРУГ N 30 

Город Хабаровск, Краснофлотский район 
Центр - филиал N 3 МБУК "Централизованная система 

массовых библиотек г. Хабаровска", 
п. Березовка, кв-л Энергетик, 11 

(в границах избирательных участков N 183, 185, 186, 187, 188, 
194) 

Границы округа: 
пос. Березовка, ул. Победы, 77, далее до пересечения 
Воронежского шоссе, далее по Воронежскому шоссе до ул. 
Интернациональной, 2а, ул. Маяковского, 58, 47, ул. Заветная, 
2, ул. Верхнебазовая, 48а, ул. Пояркова, 2в, далее до 
пересечения ул. Партизанской и переулка Пархоменко, ул. 
Партизанская, 55, далее по нечетной стороне ул. Партизанской 

13 334 



(включительно) до пересечения с ул. Флотской, далее по ул. 
Флотской (включительно) до дома N 2, ул. Ильича, 18, ул. 
Краснофлотская, 11, 9, ул. Авроры, 2, ул. Руднева, 78, 75, далее 
по нечетной стороне ул. Руднева (включительно) до дома N 85, 
переулок Гуртова, 18, 12а, 2, 1, переулок Новый, 1, ул. Руднева, 
93, 95, 98, ул. Авроры, 14Б, ул. Белинского, 9, далее по 
нечетной стороне ул. Белинского до дома N 31, ул. 
Партизанская, 143, далее по Воронежскому шоссе до 
пересечения с ул. Амурской, по ул. Амурской вдоль северной 
границы садоводческого товарищества "Остон" 
(включительно) до ул. Концертной, 30, далее садоводческие 
товарищества "Энергостроитель", "Краснофлотец", "Каскад", 
до пересечения Березовского и Федоровского шоссе, пос. 
Березовка 

ОКРУГ N 31 

Город Хабаровск, Центральный район 
Центр - МОУ СОШ N 35, 

ул. Шевченко, 10 
(в границах избирательных участков N 195, 196, 197, 199, 200, 

201) 
Границы округа: 
от Уссурийского бульвара, дом N 2, по ул. Шевченко до 
Амурского бульвара, дом N 2, далее по Амурскому бульвару до 
ул. Льва Толстого, по ул. Л.Толстого до дома N 7, ул. Ким Ю 
Чена, дома N 10, 21, далее по ул. Пушкина, дома с N 58 по 38, 
до Уссурийского бульвара, далее по Уссурийскому бульвару от 
ул. Пушкина, дом N 15, до ул. Шеронова, дом N 54, далее ул. 
Волочаевская, дом N 124, ул. Калинина, дом N 53, ул. 
Комсомольская, дом N 66, ул. Тургенева, дом N 56, ул. 
Набережная 

13 044 

ОКРУГ N 32 

Город Хабаровск, Центральный район 
Центр - МОУ Гимназия N 3, 

ул. Московская, 10 
(в границах избирательных участков N 202, 203, 204, 205, 206, 

207) 
Границы округа: 
от ул. Льва Толстого, дом N 22, по Амурскому бульвару до 
дома N 56, далее по ул. Некрасова до ул. Карла Маркса, дом N 
63, ул. Карла Маркса, четная сторона, до дома N 96а, ул. 
Павленко, дом N 15, ул. Шабадина, дом N 12, ул. 
Синельникова, дом N 1, ул. Ленинградская, дом N 30, ул. 
Владивостокская, дом N 1, по пер. Владивостокскому, дом N 1, 
пер. Саперный, дом N 1, ул. Дикопольцева, дом N 13, до ул. 
Карла Маркса, дом N 51, далее по ул. Карла Маркса до дома N 
41, пер. Топографический, дом N 12, ул. Пушкина, дом N 60, 
далее до ул. Ким Ю Чена, дома N 12, 23, ул. Льва Толстого, дом 
N 5, до Амурского бульвара 

12 489 

ОКРУГ N 33 

Город Хабаровск, Центральный район 
Центр - МОУ СОШ N 33, 
ул. Ленинградская, 21 

(в границах избирательных участков N 198, 208, 209, 210, 211, 
212) 

12 827 



Границы округа: 
от ул. Карла Маркса по ул. Сеченова до пер. Астраханского, 
далее по пер. Астраханскому (все дома) до ул. Подгаева (все 
дома), до пер. Облачного, ул. Павловича, дома N 2а, 2Б, 6, пер. 
Засыпной, дом N 1, ул. Служебная, дома N 9, 11, 13, пер. 
Батарейный, ул. Лермонтова до пер. Кадрового, дом N 24, ул. 
Ленинградская, дома N 15, 23а, 25а, пер. Владивостокский, ул. 
Синельникова, дом N 8а, до ул. Карла Маркса, дом N 98 

ОКРУГ N 34 

Город Хабаровск, Центральный округ 
Центр - МОУ СОШ N 32, 

ул. Мухина, 6 
(в границах избирательных участков N 213, 214, 215, 216, 217, 

218) 
Границы округа: 
от ул. Пушкина, дом N 18, по Уссурийскому бульвару до ул. 
Лермонтова, дом N 51Б, ул. Ленина, дом N 74, далее по ул. 
Ленина (исключая дома N 83г, 83д) до ул. Лермонтова, дом N 
35, ул. Лермонтова до пер. Батарейного, дом N 3, ул. 
Служебная, дома N 15, 15а, ул. Лермонтова, дом N 2, ул. 
Павловича, дом N 16, далее по ул. Павловича до ул. 
Гамарника, дом N 43, далее до ул. Ленина, дом N 44, по ул. 
Ленина до ул. Пушкина, по ул. Пушкина до Уссурийского 
бульвара 

13 657 

ОКРУГ N 35 

Город Хабаровск, Центральный округ 
Центр - МОУ СОШ N 30, 

ул. Дзержинского, 3 
(в границах избирательных участков N 219, 220, 221, 222, 223, 

224) 
Границы округа: 
от ул. Набережной по Уссурийскому бульвару до ул. 
Волочаевской, дом N 122, ул. Шеронова, дом N 75, ул. Гоголя, 
дом N 7, ул. Пушкина, дом N 13, далее по ул. Пушкина до ул. 
Ленина, дома N 40, 42, ул. Гамарника, дом N 43Б, далее по ул. 
Гамарника, нечетная сторона, до дома N 19, далее ул. 
Шуранова, дом N 47, пер. Доступный, дом N 2, пер. 
Гражданский, дом N 4, ул. Комсомольская, дом N 1Б, далее по 
ул. Набережной до Уссурийского бульвара 

13 926 

 
 
 

 


